
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

26.06.2018 г.           № 625 

 

с. Сигаево 

 

О внесении изменения в постановление Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район»  

от 14 марта 2014 года № 221 «Об утверждении Порядка 

 разработки, реализации и оценки эффективности 

 муниципальных программ муниципального образования  

«Сарапульский район» 

 

         На основании  Распоряжения Главы Удмуртской Республики от 04.12.2017 г. №467-РГ 

«О переводе в электронную форму книг государственной регистрации актов гражданского 

состояния (актовых книг)», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Сарапульский район», Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 

29.03.2018  №75 «О внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской 

Республики от 28 мая 2013 года №226 «Об утверждении государственной программы 

Удмуртской Республики «Развитие системы государственной регистрации актов 

гражданского состояния в Удмуртской Республике». 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление на 2015-2020 

годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования 

«Сарапульский  район» от 27.08.2014 года № 880 «Об утверждении муниципальной 

программы «Муниципальное управление на 2015-2020 годы», (далее – МП № 880) 

следующие изменения:  

 Приложение №1 «Сведения о составе и значениях целевых показателей 

(индикаторов) муниципальной программы, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы, изложить в новой редакции (прилагается). 

 

 

Глава МО «Сарапульский  район»                                               И.В.Асабин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                          

Приложение 1 

 муниципальной программе  

муниципального образования «Сарапульский район»   

«Муниципальное управление» на 2015-2020 г.г. 

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

2013 г. 2014 г.  2015 2016 2017 2018 2019 2020 

МП Пп отчет оценка оценка оценка оценка  прогноз прогноз прогноз 

10 
 

«Муниципальное управление» на 2015-2020 г.г. 

10 5 

  «Создание условий для государственной регистрации актов гражданского состояния в муниципальном образовании «Сарапульский район» на 2015-2020 годы» 

1 

Удовлетворенность граждан качеством и 

доступностью государственных услуг в 

сфере государственной регистрации актов 

гражданского состояния 

% от числа 

опрошенных 
30 70 99 100 100 --- --- --- 

2 

Доля записей актов гражданского 

состояния, переданных отделом ЗАГС  в 

Комитет по делам ЗАГС  в электронном 

виде, в общем количестве переданных 

записей актов гражданского состояния (за 

период с 1925 года по отчетный год) 

% 80 90 100 100 -- --- --- --- 

3. 

Количество записей актов гражданского 

состояния, переведенных в электронный 

вид (за период с 1 января 1926 года по 31 

марта 2015 года) 

шт. --- --- --- --- 43512 44388 44388 --- 

4 

 Доля государственных услуг по 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния, предоставленных  

на основании заявлений и документов, 

поданных в электронной форме через 

федеральную информационную систему 

«Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) и/или 

государственную информационную 

систему «Удмуртской Республики «Портал 

государственных и муниципальных услуг 

(функций)», от общего количества 

предоставленных услуг 

% 0,0 0,0 4,86 15,0 29,3 --- ---- --- 

          



 
 

 


